
 
  

1 
 

  

ZÁPIS  

 ZE ZASEDÁNÍ VÝBĚROVÉ KOMISE 

MAS Hradecký venkov dne 10. září 2020 od 16 hodin  

 v Erbovním sále Smiřice 

 

 

PROGRAM ZASEDÁNÍ: 

1. Zahájení zasedání 

2. Hodnocení projektů ve výzvě č. 10 MAS Hradecký venkov – IROP – Bezpečnost dopravy 

3. Diskuze, různé 

1. Zahájení zasedání 

Zasedání zahájila předsedkyně Výběrové komise Mgr. Jaroslava Slavíková a konstatovala, že je 

přítomno 8 členů VK a tudíž je komise usnášeníschopná. Zapisovatelkou zasedání navrhla paní 

Janu Štěpánkovou a ověřovatelem zápisu pana Prof. RNDr. Aleše Macelu Dr., Cs.  

USNESENÍ VK:  

Výběrová komise schvaluje program dnešního zasedání, zapisovatelku zápisu Janu Štěpánkovou 

a ověřovatele zápisu Prof. RNDr. Aleše Macelu Dr., Cs.  

HLASOVÁNÍ:   PRO: 9 PROTI:  0    ZDRŽEL SE:  0 

2. Hodnocení projektů ve výzvě č. 9 MAS Hradecký venkov – IROP – Komunitní 

centra  

Výběrová komise byla dle Interních postupů MAS Hradecký venkov pro implementaci SCLLD, 

Operační program IROP proškolena dne 27. 8. 2020 Janou Štěpánkovou, vedoucí 

zaměstnankyní pro realizaci CLLD. Všichni hodnotitelé v rámci procesu věcného hodnocení před 

zahájením hodnocení projektů, které splnily podmínky kontroly formálních náležitostí a 

přijatelnosti, podepsali Etické kodexy. Byla určena hodnotící komise pro hodnocení projektu.  

 

Do výzvy č. 10 MAS Hradecký venkov – IROP – Bezpečnost dopravy bylo přijato 5 projektů.  

Název projektu: Libčany - chodník podél místní komunikace 

Žadatel: Obec Libčany 

Podání: 24. 6. 2020 8:37 

Popis projektu: 

V rámci projektu bude provedena výstavba chodníku po pravé straně stávající místní komunikace 

v Libčanech na pozemcích parc. č. 66, 69/1, 451/1 v k.ú. Libčany ve směru ze silnice III/32329 k 

výrobnímu závodu Smart wood Czech, s.r.o. Vznikne bezpečná trasa pro pěší chodce, která 



 
  

2 
 

navazuje na stávající síť komunikací pro pěší v obci. Chodník je navržen v základní šířce 1,50 m 

a délce 190 m. 

 Místo realizace projektu: Libčany 

 Celkové výdaje: 1 225 686,49 

 Celkové způsobilé výdaje: 1 149 516,49 

Zpravodaj/hodnotitel: Prof. RNDr. Aleš Macela Dr. Cs 

Hodnotitelé: Aleš Krátký, Ing. Dagmar Smetiprachová 

Na základě věcného hodnocení bylo žadateli přiděleno: 70 bodů 

Název projektu: Přechod pro chodce na I/35 Sadová  

Žadatel: Obec Sadová 

Podání: 14. 7. 2020 15:52 

Popis projektu: 

Projekt řeší výstavbu přechodu pro chodce u autobusových zastávek na silnici I/35 v obci Sadová, 

na příjezdu od Hradce Králové, na pozemcích 539/2, 539/34, 286/3 a 323/4 vše k.ú. Sadová u 

Sovětic. Nově zbudované stavební celky: přechod pro chodce (stavební úpravy chodníku, 

vozovky a nový chodník) a přisvětlení přechodu pro chodce, zajistí bezpečné bezbariérové 

propojení autobusových zastávek na silnici I/35 pro pěší a navázání na již vybudované chodníky 

a cyklostezky v obci Sadová. 

 Místo realizace projektu: Sadová  

 Celkové výdaje: 1 208 756,51 

 Celkové způsobilé výdaje: 1 142 811,51 

Zpravodaj/hodnotitel: Ing. Petra Škopová 

Hodnotitelé: Oliva Gabrielová, Zuzana Chalupová 

Na základě věcného hodnocení bylo žadateli přiděleno: 80 bodů. 

Název projektu: Praskačka - Komunikace pro pěší při silnici III/32326 

Žadatel: Obec Praskačka 

Podání: 27.7.2020 10:44 

Popis projektu: 

Cílem projektu je vybudování chodníku v obci Praskačka při severní straně silnice III/32326 při 

výjezdu na Hradec Králové, který tak bude připravený na budoucí napojení chodníku u nové 

výstavby řadových domů. Tento návrh má za cíl propojit již stávající chodníky v centru obce s 

nově vybudovaným chodníkem v části obce Praskačka. Chodník je navržen v základní šířce 1,50 

m a délce 160 m. 

 Místo realizace projektu: Praskačka 

 Celkové výdaje: 1 565 963,00 

 Celkové způsobilé výdaje: 1 149 999,73 

Zpravodaj/hodnotitel: Aleš Krátký 

Hodnotitelé: Bc. Hana Pekárková, Ing. Dagmar Smetiprachová 

Na základě věcného hodnocení bylo žadateli přiděleno: 70 bodů. 



 
  

3 
 

Název projektu: Segregace pěší dopravy a odvodnění prostoru při silnici III/3086 a III/387, Číbuz 

Žadatel: Obec Skalice 

Podání: 31. 7. 2020 8:59 

Popis projektu: 

Realizací projektu dojde ke zvýšení bezpečnosti pohybu chodců, a především bezbariérové 

zpřístupnění objektů občanské vybavenosti obce obyvatelům se sníženou schopností pohybu a 

orientace. Projekt má za cíl zlepšit pohyb a přístup pěších v dané lokalitě a celou lokalitu 

zatraktivnit. V obci je 644 trvale hlášených obyvatel (stav k datu 31.12.2019). 

 Místo realizace projektu: Skalice 

 Celkové výdaje: 7 511 940,18 

 Celkové způsobilé výdaje: 11 150 000,- 

Zpravodaj/hodnotitel: Zuzana Chalupová 

Hodnotitelé: Prof. RNDr. Aleš Macela Dr. Cs, Ing. Petra Škopová 

Na základě věcného hodnocení bylo žadateli přiděleno: 70 bodů. 

Posledním přijatým projektem byl projekt žadatele Obce Dohalice,  

Název projektu: Obec Dohalice - rekonstrukce chodníku,  

Podání: 31. 7. 2020 10:59 

Popis projektu: 

Rekonstrukce chodníku v obci Dohalice, jejíž cílem je zvýšení bezpečnosti dopravy pro pěší v 

obci Dohalice. Konkrétně se jedná o rekonstrukci chodníku v délce 400 m při komunikaci v ulici 

Na Sídlišti. Projekt bude proveden dle zásad bezbariérového užívání. V současné době je zde 

chodník zcela nevyhovující. Denně zde prochází velká koncentrace občanů dojíždějících za 

vzděláním, služby a dalšími aktivity. 

 Místo realizace projektu: Dohalice 

 Celkové výdaje: 1 375 342,81 

 Celkové způsobilé výdaje: 1 339 042,81 

Jana Štěpánková uvedla, že žadatel byl po kontrole formálních náležitostí a přijatelnosti 2 x 

vyzván k doplnění žádosti o dotaci. V dané lhůtě nebyla žádost doplněna, a proto bylo hodnocení 

ukončeno - žádost o podporu nesplnila formální náležitosti a podmínky přijatelnosti.  

 

Mgr. Slavíková uvedla, že minimální počet bodů, aby žádost o podporu splnila podmínky věcného 

hodnocení je 40 a dále upozornila, že v případě rovnosti bodů bude o pořadí rozhodovat datum 

a čas podání žádostí o podporu v MS2014+, dle interních postupů MAS Hradecký venkov (vydání 

1.2, platnost od 16.9. 2019). 

 

USNESENÍ VK 

VK schvaluje přidělení bodů ve věcném hodnocení u projektů ve výzvě č. 10 MAS Hradecký 

venkov – IROP – Bezpečnost dopravy. 



 
  

4 
 

 

HLASOVÁNÍ:   PRO: 9  PROTI:  0    ZDRŽEL SE: 0 

Paní Jaroslava Slavíková uvedla, že pro výzvu č. 10 je alokována částka dotace ve výši                               

3 459 463,85 Kč.  

Seznam projektů doporučených k financování ve výzvě č.10 

 

USNESENÍ VK 

VK schvaluje Seznam projektů doporučených k financování ve výzvě č. 10 MAS Hradecký venkov 

– IROP – Bezpečnost dopravy. 

HLASOVÁNÍ:   PRO: 9  PROTI:  0    ZDRŽEL SE: 0 

 

 

Žadatel Název projektu  

Věcné 

hodnocení 

– počet 

bodů 

Celkové způsobilé 

výdaje 
Příspěvek Unie 

Obec Sadová 
Přechod pro chodce na I/35 

Sadová 
80 1 142 811,51 1 085 670,93 

Obec Libčany 
Libčany - chodník podél 

místní komunikace 
70 1 149 516,49  1 092 040,66                    

Obec Praskačka 
Praskačka - Komunikace pro 

pěší při silnici III/32326 
70 1 149 999,73 1 092 499,74 

Obec Skalice 

Segregace pěší dopravy a 

odvodnění prostoru při silnici 

III/3086 a III/387, Číbuz 

70 1 150 000,00 1 092 500,00 

 

CELKEM 4 592 327,73 4 362 711,33 

Žadatel Název projektu  

Věcné 

hodnocení 

– počet 

bodů 

Celkové způsobilé 

výdaje 
Příspěvek Unie 

Obec Sadová 
Přechod pro chodce na I/35 

Sadová 
80 1 142 811,51 1 085 670,93 

Obec Libčany 
Libčany - chodník podél 

místní komunikace 
70 1 149 516,49  1 092 040,66                    

Obec Praskačka 
Praskačka - Komunikace pro 

pěší při silnici III/32326 
70 1 149 999,73 1 092 499,74 

 

CELKEM 3 442 327,73 3 270 211,33 



 
  

5 
 

 

3. Diskuze, Různé 

 

V Nechanicích dne 14. 9. 2020 

Zapsala: Bc. Jana Štěpánková 

 

 

 

Ověřil: Prof. RNDr. Aleš Macela, Dr., Cs.  

 

                     Mgr. Jaroslava Slavíková 

             Předsedkyně Výběrové komise 

 

 


